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یادمان همکاران فقید بیمه ایران 
برگزارشد

برگزاری مراسم گرامیداشــت یاد و خاطر همکاران 
درگذشــته بیمه ایران که طی یک ســال اخیر به 
رحمت ایزدی پیوســته اند مراسم گرامیداشت یاد 
و خاطر همکاران شــاغل، بازنشســته و نمایندگان 
بیمه ایران که در طول ســال گذشته به دیدار حق 
تعالی شــتافتند، هم زمان با ســالروز شهادت سید 
الســاجدین حضرت امام زین العابدین)ع( باحضور 
پرشکوه خانواده همکاران فقید، مدیر عامل، اعضای 
هیات مدیره، معاونین، مدیران کل و جمع کثیری از 
 همکاران در ساختمان مرکزی بیمه ایران برگزارشد.

بــه گــزارش روابط عمومــی بیمه ایــران، در این 
مراســم معنوی که متقارن با ایام سوگواری حضرت 
سیدالشــهدا برگزار شــد، پس از تلاوت آیات کلام 
الله مجید توسط قاســمی، قاری بین المللی، حاج 
آقا عابــدی، امــام جماعت ســاختمان مرکزی به 
سخنرانی پرداخت و در ادامه با مدیحه سرایی توسط 
مــداح اهل بیت آقای اخــلاص مند و پخش کلیپ 
 گرامیداشت همکاران فقید این مراسم ادامه پیدا کرد.

در پایان حســن شریفی مدیر عامل و رییس هیات 
مدیره ضمــن دلجویی از خانواده های داغدار، عروج 
آن عزیزان را تسلیت گفت. خانواده همکاران داغدار 
نیز ضمن ابراز امتنان خود از برگزاری یادبود مسایل 
و مشکلات خود را با مدیر عامل بیمه ایران مطرح و 
دســتورات لازم برای رسیدگی توسط شریفی صادر 

گردید

مدیر کل بیمه ایران استان البرز اعلام کرد:
خسارت سیل زدگان روستاهای 

ناریان و دیزان در شهرستان طالقان 
پرداخت شد

طبیعی نژاد مدیر کل بیمه ایران اســتان البرز اعلام 
کرد، در راســتای خدمت رســانی به سیل زدگان 
روســتاهای ناریان و دیزان در شهرســتان طالقان 
اســتان البرز، طی سه روز متوالی با حضور در محل 
حادثه، خســارت بیمه گزارانی که دارای بیمه نامه 
بدنه اتومبیل با پوشــش بلایای طبیعی و بیمه نامه 
 آتش ســوزی با پوشش ســیل بودند، پرداخت شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، طبیعی نژاد در 
ادامه افزود: بیمه ایران برای کمک به ســیل زدگان 
استان البرز، مدیر کل، معاونین و کارشناسان ادارات 
خسارت اتومبیل و سایر رشــته ها را به روستاهای 
سیل زده ناریان و دیزان در شهرستان طالقان اعزام 
نمود و این تیم ضمن بازدید از مناطق ســیل زده و 
شناسایی زیاندیگان در جلسه ستاد بحران نیز شرکت 

نمودند.

حمید یادروج مدیرکل روابط عمومی 
بانک ملت شد

با صدور حکمی از سوی مدیرعامل بانک ملت، حمید 
یادروج ســکان هدایت اداره کل روابط عمومی این 
بانک را در دســت گرفت. به گزارش روابط عمومی 
بانک ملت، در مراســمی که با حضــور مدیرعامل، 
اعضــای هیات عامل و همچنیــن مهدی محمدی 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی برگزار شــد، حمید یادروج 
به عنوان مشــاور مدیرعامل و  رئیــس جدید اداره 
کل روابط عمومی بانک ملــت معرفی و از زحمات 
علــی اکبر صابریان در طول تصــدی مدیریت امور 
 اداره کل دفتر مدیریت و روابط عمومی، تجلیل شد.

رضا دولت آبادی در مراسم معارفه و تجلیل مدیران 
جدید و پیشین اداره کل روابط عمومی بانک ملت با 
قدردانی از صابریان، صبوری، دانایی و حرفه ای گری 
را از ویژگی های وی خواند و اظهار امیدواری کرد که 
با انتصاب مدیر جدید، روابط عمومی این بانک بهتر از 
 گذشته در عرصه های مختلف درخشش داشته باشد.

وی از حمید یادروج نیز به عنوان یکی از جوانان فعال 
و پرانرژی در عرصه رســانه نام برد و تاکید کرد: بی 
تردید با تدابیر و سیاست های مدیر جدید و همکاری و 
همیاری تمامی کارکنان روابط عمومی، نام بانک ملت 
 بیش از پیش در حوزه های مختلف مطرح خواهد شد.

محمدی، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت اقتصاد نیز بــا تبریک انتصاب حمید یادروج 
و تجلیــل از تلاش های صابریان اظهــار امیدواری 
کرد کــه روابط عمومی بانک ملــت بتواند بیش از 
گذشــته همگام با سیاست های دولت و در راستای 
 اعتلای نام این بانک نقش آفرینی داشــته باشــد.

بــا حکــم مدیرعامــل بانک ملــت، صابریــان از 
ایــن پس بــه عنــوان مشــاور عالــی مدیرعامل 
کــرد. خواهــد  فعالیــت  بانــک  ایــن   در 

این گــزارش حاکی اســت، حمید یــادروج دارای 
مــدرک کارشناســی ارشــد مهندســی مدیریت 
 صنایع و دانش آموخته کارگردانی ســینما اســت.

مدرس دانشــگاه، عضو شورای سردبیری و مدیرکل 
صوت و تصویر خبرگزاری فارس، مدیرکل رســانه 
های نویــن خبرگزاری تســنیم، دبیر جشــنواره 
فیلــم مدافعان حرم، مســوول روابط عمومی مرکز 
ســیمافیلم، مشــاور رســانه ای مدیرعامــل بانک 
ملت، مشــاور رســانه ای کانون صرافان، مشــاور 
تبلیغاتی و رســانه ای جشــنواره های فیلم فجر و 
شــهر و عضو شــورای طرح و برنامه فضای مجازی 
 صدا و ســیما از جمله ســوابق حمید یادروج است.

وی تاکنون به عنوان تهیه کننده و کارگردان بیش از 
30 فیلم مستند و چندین برنامه استودیویی و تیزر 
تبلیغاتی ســاخته است که مستند بابارجب )پسر را 
ببین پدر را تصور کن( ساخته وی در جشنواره های 
مختلف مورد تحسین قرار گرفت و پس از پخش از 
شــبکه های یک و دو سیما بازتاب فراوانی در میان 
مردم، هنرمندان و چهره های مختلف کشور داشت.

بانک

فروش میوه 50درصد کاهش یافت
رییس اتحادیه بارفروشــان گفت: تقاضای خرید و 
مصرف میــوه و صیفی ۵0 تا ۶0درصد کاهش یافته 
اســت. مصطفــی دارایی نژاد در گفت وگو با ایســنا 
با بیان اینکه تقاضــای خرید میوه و صیفی کاهش 
یافته  است، گفت: امسال تولید محصولات کشاورزی 
ما ۱.۵برابر نســبت به سال قبل بیشتر شده ولی از 
آن طرف تقاضای خرید و مصرف میوه و صیفی ۵0 تا 
۶0درصد کاهش یافته است و همین موضوع نیز باعث 
شــده با افت قیمت مواجه شویم. وی علت کاهش 
تقاضای خرید را کاهش قدرت خرید مردم، گرمای 
هــوا و کاهش تقاضا در ماه محرم دانســت. رییس 
اتحادیه بارفروشان در بخش دیگری از صحبت هایش 
به افزایش هزینه های تولید اشاره کرد و گفت : افزایش 
کرایه حمل ونقل، سبد، پلاستیک، دستمزد کارگر را 
متضرر کرده و از آن طرف صادرات هم نسبت به قبل 
نصف شده است، زیرا عراق محصولاتش به دست آمده 
و واردات ندارد و به روســیه، ازبکستان، قزاقستان، 
قطر و امارات نیز میوه کمی صادر می شــود. وی در 
رابطه بااینکه بســیاری از کشاورزان از قیمت پایین 
صیفی جــات ازجملــه بادمجان ســر مزرعه گلایه 
دارنــد، گفت: در میدان مرکزی میوه  و تره بار قیمت 
عمده فروشــی هر کیلو بادمجان ۵000تومان است 
که با احتســاب کرایه حمل ونقل در نهایت چیزی 
دســت کشــاورز را نمی گیرد و تولید بــرای آن ها 
صرفه اقتصــادی ندارد. دارایی نــژاد در پایان گفت: 
چون مصرف هم کاهش یافته اکثر بارها روی دست 

کشاورزان مانده و خریداری ندارد.

پیش بینی اوپک از رشد کمتر تقاضای 
جهانی برای نفت

اوپک در تازه ترین گزارش ماهانه خود، با اشــاره به 
تأثیر اقتصادی حمله روســیه به اوکراین، نرخ بالای 
تــورم و تلاش ها برای مهار پاندمــی ویروس کرونا، 
برای سومین بار از آوریل برآورد خود از میزان رشد 
تقاضای جهانی برای نفــت را پایین برد. به گزارش 
ایسنا، دیدگاه اوپک برخلاف دورنمای مثبتی است 
که آژانس بین المللــی انرژی در جدیدترین گزارش 
ماهانه خود از رشــد تقاضــای جهانی برای نفت در 
ســال ۲0۲۲ ترســیم کرد. اوپک در گزارش ماهانه 
خود پیش بینی کرد تقاضــای جهانی برای نفت در 
سال ۲0۲۲ به میزان 3.۱میلیون بشکه در روز معادل 
3.۲درصد رشــد می کند که ۲۶0هزار بشکه در روز 
کمتر از پیش بینی قبلی این گروه اســت. در مقابل، 
آژانــس بین المللی انرژی پیش بینی خود از رشــد 
تقاضای جهانی برای نفت را به میزان 3۸0هزار بشکه 
در روز افزایش داد و ۲.۱میلیون بشکه در روز برآورد 
کرد. مصــرف نفت از بدترین مقطع پاندمی ویروس 
کرونا، بهبود پیداکرده و امسال باوجوداینکه قیمت ها 
به رکورد بالایی صعود کرده اســت، از سطح مصرف 
سال ۲0۱۹ فراتر خواهد رفت. بااین حال قیمت های 
بالا و موج های پی درپی شــیوع ویــروس کرونا در 
چین، باعث شده است اوپک در پیش بینی های خود 
از میزان رشــد تقاضای جهانی برای نفت در ســال 
میلادی جاری تجدیدنظر کند. در گزارش اوپک آمده 
است: عوامل بنیادین بازار نفت جهانی، همچنان به 
روند احیای قوی خود به سطح پیش از شیوع کووید 
۱۹ در نیمه اول ســال ۲0۲۲، ادامه دادند. هر چند 
که نشانه های کندی رشد اقتصاد جهانی و تقاضا برای 
نفت نمایان شده است. اوپک پیش بینی خود از نرخ 
رشد اقتصاد جهانی در سال ۲0۲۲ را از 3.۵درصد به 
3.۱درصد و برای سال میلادی آینده را به 3.۱درصد 
تنزل داد و اعلام کرد احتمال بازبینی نزولی بیشتر 
این نرخ ها وجود دارد. قیمت های نفت که تحت تأثیر 
پیش بینی مثبت آژانــس بین المللی انرژی از تقاضا 
برای نفت، اوایل روز پنج شــنبه افزایش پیداکرده و 
بالای ۹۸دلار در هر بشــکه معامله شــدند، پس از 
انتشــار گزارش اوپک، رشد قیمت خود را همچنان 
حفظ کردند. اوپک و متحدانش شــامل روسیه، در 
قالــب گروه اوپک پلاس در حال افزایش تولید نفت 
برای خاتمه دادن به محدودیت عرضه ای هستند که 
در واکنش به فروپاشی تقاضا در اوج بحران پاندمی 

کووید در سال ۲0۲0 به اجرا گذاشته بودند.

خبر

همدلی| فاطمه آقایی فرد: ســخنگوی وزارت 
خارجــه چین در بخشــی از گــزارش انجمن 
تحقیقــات حقوق بشــر چین اعــلام کرد که 
تحریم های یک جانبه آمریکا علیه ایران دست کم 
0۲0میلیارد دلار خســارت اقتصادی زده است. 
درصورتی کــه دلار به طور متوســط 3۱هزار و 
400تومان در نظر گرفته شود، می توان گفت که 
ایران در چند سال اخیر در اثر تحریم ها خسارت 
مالی قابل توجهی را برحســب ارزش پول ملی، 
تجربه کرده. حالا که کشورهای اروپایی و آمریکا 
در بحران انرژی به سر می برند و پاییز و زمستان 
در راه است به نظر می رسد ایران بهترین فرصت 
برای صــادرات نفت خود بــه بازارهای جهانی 
را دارد. این در حالی اســت که به نظر می رسد 
اختلاف نظرها دربــاره تأثیر تحریم ها بر اقتصاد 
کشور همچنان با شــدت زیادی همراه است و 
حاشیه ها فرصت حساب وکتاب این چنینی را از 
ســکان داران اقتصادی گرفته است. چراکه حالا 
به جای کارشناســان و تحلیلگران اقتصادی در 
داخل کشــور، چین چرتکه به دست گرفته و از 
خسارت دســت  کم ۲00میلیاردی ایران سخن 
می گویــد و این در حالی اســت کــه در میان 
تحلیلگران داخلی هنــوز اتفاق نظر درباره اینکه 
تحریم نعمت است یا خســارت زا، وجود ندارد. 
این برآوردها در حالی اســت که حالا یک سال 
از ریاست جمهوری سید ابراهیم رئیسی می گذرد 
و شــاخص های اقتصادی هم روایت تحلیلگران 
چینی از وضعیت مالــی ایران را بهتر به تصویر 
می کشــند؛ ۱۲مــاه پیش ازایــن دلار با قیمت 
۲۵هزار و 700تومان روی میز معامله می رفت، اما 
حالا با قرارگیری در کانال 3۱هزار تومان هفته ای 
نیســت که نوســانات عجیبش خبرساز نشود. 
درصورتی کــه تحریمی در کار نبود و نفت ایران 
به راحتی در بازارهای جهانی جای می گرفت، آیا 
عرضــه ارز اجازه چنین افزایش قیمتی را به هر 
قطعه از اســکناس آمریکایی می داد؟ این ارقام 
درباره سکه، شاخص کل بورس، نقدینگی و حتی 
میانگین قیمت هر متر خانه نیز مطرح است. چند 
وقت پیش بود که سکان دار سابق بانک مرکزی 
نیز به این موضوع اشــاره کرد و در توییتر خود 
نوشت: »صادرات عربستان، ترکیه و عراق اخیراً 
به ترتیب ماهانه بیــش از 3۵، ۲0 و ۱۱میلیارد 
دلار رسیده اســت. فاصله اقتصاد ایران در حال 
عمیق تر شدن با همسایه هاست؛ دولت هم درگیر 
کالابرگ، سامانه های ثبت نام، قرعه کشی خودرو، 
سرعت اینترنت و تبدیل فرش های دفتر دولت 
به زیلو است.« این صحبت ها در حالی است که 
همچنان برخی از رســانه ها اخبار را به گونه ای 
پوشــش می دهند که گویا تحریم واقعاً نعمت 
است و هیچ آسیبی به اقتصاد کشور وارد نشده 
است. مثلاً در خرداد همین امسال بود که روزنامه 
فرهیختگان از رشد 37درصدی صادرات ایران در 
دوماهه سال جاری خبر داد. روزنامه ایران نیز در 
فروردین امسال از ثبت رشد 4۱درصدی صادرات 

در کارنامه دولت ســیزدهم صحبت کرد؛ آماری 
که نه از نگاه تحلیلگران خارجی صحت دارد، نه با 
حساب وکتاب داخلی ها جور درمی آید و نه حتی 
واقعیت های اقتصادی آن را تایید می کند. البته 
که در دولت های گذشته نیز رکوردهای تاریخی 
مشاهده شــد که به باور بسیاری ناشی از تأثیر 
تحریم ها در کنار بحران مدیریتی بود. در دولت 
دوازدهم در حالی رکورد افت ۱۱0درصدی ارزش 
پول ملی خبرســاز شد که در همان زمان حجم 
پایه پولی از ۲۲0هزار میلیارد تومان به 4۶۱هزار 
میلیارد تومان رســید. حالا هم از زمان روی کار 
آمدن دولت سیزدهم این رکوردها ادامه دار شده 
و به نظر می رســد تحریم ها برای ضربه زدن به 
اقتصاد سنگ تمام گذاشــته اند. یک سال پیش 
سکه ۱۱میلیون و 300هزار تومان بود، شاخص 
کل بورس یک میلیــون و 37۵هزار و نقدینگی 
3700همت ثبت شد؛ اما حالا سکه از ۱4میلیون 
تومان عبور کرده و شاخص کل بورس در همان 
کانال یک میلیون تومانی در حالی در جا می زند 
که نقدینگی نیز ۵۱00همت گزارش می شــود 
که به نظر می رسد همگی در کنار سوءمدیریت 

داخلی دلیلی غیر از تحریم ها ندارد.
 گره دلار به توافق

خبرها از آماده شدن متن نهایی توافق حکایت 
دارد و بازتاب ایــن ماجرا در مهم ترین بازارهای 
پایتخت نیز در یک هفته اخیر مشــاهده شــد. 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی، در تازه ترین اظهاراتش گفته: »متن 
توافق هسته ای تقریباً مورد موافقت قرارگرفته؛ 
ایران تنها در مورد چند کلمه از متن، ســوالاتی 
را مطرح کرده؛ ممکن اســت اصلاحاتی را برای 
متن نهایی به غرب پیشــنهاد کند«؛ چیزی که 
اگرچه برای فعالان با ابهامات زیادی همراه است 
و هنوز کسی به درستی نمی داند طرفین به پایان 
مذاکرات رسیده اند؛ شکست؛ یا حتی توافق؟ در 
چند روز گذشته با انتشار چنین خبرهایی دلار 
نیمایی به ۲۶هزار تومان رســید و نرخ هر قطعه 
اسکناس آمریکایی به کانال 3۱هزارتومانی رسید. 

البته در برخی از روزها نیز به کانال 30هزار تومان 
رسید. در همین زمینه ریزش در بازار سکه و طلا 

نیز مشهود بود.
 سکه و طلا ریزشی شد

طبق تحلیل نایب رئیــس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، طی یک هفته اخیر علیرغم افزایش قیمت  
طــلا در بازارهای جهانی که مجدد اونس طلا را 
در آستانه ۱۸00دلار قرار داد، در بازارهای داخلی 
ســکه و طلا با کاهش روبرو شده؛ این در حالی 
اســت که حباب سکه نیز با کاهش همراه شده 

است.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا داخلی 
با وجود تعطیلی بازارها در این هفته، اظهار کرد: 
در هفته ای که گذشت، قیمت اونس جهانی طلا 
همچنان روبه افزایش بود که دلیل آن برخوردهای 
سیاسی و منطقه ای خاور دور و همچنین مسائل 
اقتصادی جهانی بود که مجدد قیمت جهانی طلا 
را با ســیر صعودی همراه کرد. قیمت هر اونس 
طلا در هفته گذشــته به طور متوســط ۱۹دلار 
افزایش یافت و در آخرین معاملات روز گذشته 
)پنجشنبه( به ۱7۹۶ دلار رسید و مجدد اونس 

جهانی را در آستانه ۱۸00دلار قرار داد.
نایب رئیــس اتحادیه طلا و جواهــر تهران ادامه 
داد: »پیش بینی بسیاری از تحلیل گران سیاسی 
و اقتصادی بر این اســت که با توجه به تحولات 
سیاســی جهانی، بازهم قیمت اونس جهانی به 
بــالای ۱۸00دلار صعود خواهد کرد. از ســوی 
دیگر در بازار داخلی سکه و طلا برخلاف افزایش 
قیمت هــای جهانی، این هفته شــاهد کاهش 
نرخ ارز بودیم که به دنبال تحولات سیاســی و 
اقتصادی داخلی )به ویژه مذاکرات برجامی که در 
این هفته دنبال شد( سبب شد که با نشانه های 
مثبت مذاکرات، نرخ ارز به طور میانگین ۸00 تا 
۱000تومان با کاهش همراه شده و دلار در کانال 

30هزار تومان قرار گیرد.«
بــه گفته او درحالی که اوایــل هفته هر دلار در 
محدوده 3۲هزار تومان دادوســتد می شــد، در 

پایان هفته به زیر 3۱هزار تومان رسید.
وی تأکیــد کرد: »کاهش قیمــت ارز منجر به 
کاهش قیمت ها در بازار سکه و طلا شد؛ از سوی 
دیگر با توجه به کاهش دادوستدها و تقاضاها که 
به سبب تعطیلی یک هفته اخیر بازار ایجاد شد، 

حباب سکه نیز کاهش یافت.«
 ســکه ۲۵۰هزار تومــان و هر گرم طلا 

۱۲هزار و ۵۰۰تومان ارزان تر شد
عضو هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران در 
رابطه با آخرین قیمت  ســکه و طلا در معاملات 
دو روز گذشته )پنجشنبه( و تغییرات آن نسبت 
به ابتدای هفته، گفت: »در آخرین معاملات روز 
گذشته، قیمت ســکه طرح قدیم ۱4میلیون و 
۱00هزار تومان بود که به طور متوسط ۵0هزار 
تومان کاهش قیمت داشــته است. سکه طرح 
جدید نیز با ۲۵0هزار تومان کاهش به نســبت 
ابتــدای هفتــه، در پایان هفتــه ۱4 میلیون و 
700هزار تومان قیمت داشت و در حقیقت حباب 

آن کاهش پیداکرده است.«
کشتی آرای افزود: »نیم ســکه با ۵0هزار تومان 
کاهش هفتگی در آخرین معاملات روز گذشته 
هشــت میلیون و ۱۵0هزار تومان و ربع ســکه 
به طور متوسط با 30هزارتومان کاهش هفتگی 
پنج میلیون و ۱70هزار تومان قیمت داشته اند. 
سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲0هزار 
تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته، سه میلیون و 
۸0هزار تومان تعیین قیمت شده است. قیمت هر 
مثقال طلا آب شده نیز با توجه به نوسانات قیمت 
اونس جهانی و نرخ ارز به طور متوســط ۶0هزار 
تومان کاهش یافته و به پنج میلیون و ۸۹0هزار 
تومان رسیده است. هر گرم طلای ۱۸عیار هم با 
۱۲هزار و ۵00تومان کاهش در آخرین معاملات 
روز گذشته یک میلیون و 3۶0هزار تومان به ازای 

هر گرم دادوستد شده است«.
نایب رئیــس اتحادیــه طــلا و جواهــر تهران 
خاطرنشان کرد: »حباب سکه به طور متوسط در 
هفته ای گذشت ۲۲0هزار تومان کاهش داشته 
اســت. در آخرین معاملات دو روز گذشته، هر 
قطعه سکه یک میلیون و ۲۵0هزار تومان حباب 
داشته اســت. در این هفته انواع قطعات سکه با 

کاهش حباب همراه شده است.«
 حال اقتصاد داخلــی و ارزش ریال روبه 

بهبود است
وی پیش بینی کرد: »با توجه به تحولات سیاسی 
که پیــش رو داریم )به ویژه بحران چین و آمریکا 
و تایوان(، به نظر می رسد با ادامه روند مذاکرات 
مطابــق صحبت ها و تأثیر مثبت آن و همچنین 
افزایش عرضه ارز به بازار که منجر به کاهش ثبات 
و حتی کاهش نرخ ارز  آزاد شــده است، افزایش 
قیمت ســکه و طلا دور از انتظار باشد؛ چراکه با 
توجه به وضعیت اقتصاد داخلی و افزایش ارزش 
ریال، شرایط مثبت و مساعد است و سبب شده 
این روزها نه تنها شاهد افزایش قیمت ها نباشیم 

بلکه قیمت ها کاهش هم داشته باشند.«

گزارش انجمن تحقیقات حقوق بشر چین از خسارت ۲۰۰میلیارد دلاری تحریم ها به ایران

روایت برادران چینی را بپذیرید!

همدلی|  پیرو انتشار مطلبی در صفحه ۶ روزنامه 
به شــماره ۱۹73 مورخ ۱40۱/04/۱۸، سازمان 
بورس و اوراق بهادار جوابیه ای خطاب به روزنامه 
همدلی ارســال کرده که شرح آن در ادامه آمده 
اســت. پس از تصویب بندهای حمایتی از بازار 
سرمایه در ۵بهمن ماه ۱400 و ابلاغ آن در ششم 
بهمن از سوی معاون اول محترم رئیس جمهور تا 
پایان خردادماه ۱40۱، شاخص کل بورس تهران 
)وزنی ارزشــی( حدود ۲۶درصد رشد و شاخص 
کل بورس تهران هم وزن 33درصد رشد داشته 
است. بررســی 3۵3نماد بورسی نشان می دهد 
تعداد روزها با میانگین بازدهی مثبت نسبت به 
روزهای قبل از تاریخ ۵بهمن افزایش معنی داری 
یافته است که مؤثر بودن این بندهای حمایتی 
دولت اســت. به عنوان مثال یکــی از مهم ترین 
اقدامات حمایتی دولت تعیین ســقف نرخ گاز 
خوراک و ســوخت برای صنایع بوده اســت. با 
قیمت های فعلی گاز در اروپا و آمریکا، اگر سقف 
قیمتی برای نرخ گاز صنایع اعمال نمی شد، حدود 
300هزارمیلیارد تومان سود صنایع کاهش پیدا 
می کرد و علاوه بر زیان ده شــدن صنایع و فشار 
مضاعف بر صندوق های بازنشستگی، بازار سرمایه 
سقوط ۲0 تا 30درصدی را تجربه می کرد و زیان 
سنگین مجددی به آحاد مردم وارد می شد. یکی 
از اقدامات فوق العاده مؤثر، هوشمندانه و به موقع 
دولت در بازار سرمایه همین مصوبه بوده است. 
ابتکاراتی همچون پرداخت سود سنواتی به مردم 
که در واقع حق الناســی است که سال های سال 
در حساب بانکی شرکت های بورسی رسوب کرده 
و به مردم پرداخت نشده بوده، تحقق ورود اولین 
اســتارتاپ به بازار ســرمایه در دولت جدید نیز 
اقدام مهم دیگر هفته های اخیر بوده اســت. این 
اقدام با استقبال گسترده شرکت های دانش بنیان 
همراه شد و انگیزه ی جدیدی را به شرکت های 
دانش بنیان تزریق خواهد کرد؛ انگیزه رشد و در 
نهایت عرضه در بازار سرمایه، پذیره نویسی اولین 
صندوق در صنــدوق، اولین صندوق با تضمین 
اصل ســرمایه، اولین موافقت اصولی با صندوق 

املاک و مستغلات و اقدامات بیشمار دیگری که 
کاملاً خلاف تیتر بلاتکلیف بودن بازار سرمایه به 

برجام را اثبات کرده است.
در تکمیل توضیحات این یادداشــت توضیحی 
لازم است تأکید شــود که اساساً بازار سرمایه و 
تحولات در این بــازار معلول تحولات در بخش 
حقیقــی اقتصاد اســت. در واقع، اثــرات تغییر 
در متغیرها و ریســک های حوزه های سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، اجتماعی و ... در قیمت سهام، 
صنایع مختلف و به تبع آن بازار نمود پیدا می کند. 
منتهی به واسطه مختصاتی که در آن قرار داشته 
باشیم، شدت و ضعف این اثرگذاری متغیر است. 
همین طور تأخیر در شروع اثرات ناشی از تغییر 
متغیر و زمان ماندگاری اثر نیز برای هر مسئله ای 
متفاوت خواهد بود. در مقطعی صرفاً بحث نرخ 
ارز خارجی، مناسبات سیاسی یا فرضاً جنگ در 
نقطه ای از جهان مطرح می شود و ماندگاری اثر 
آن چند مــاه زمان می برد؛ اما در مقطع دیگری 
تعدد متغیرها بیشتر یا کمتر می شود و ماندگاری 
اثرات ناشی از آن ها هم با یکدیگر متفاوت خواهد 
بود و متغیر بنیادی که اثرات طولانی مدت تری 
داشته باشد، اهمیت بیشتری می یابد. ضمن اینکه 
باید توجه داشته باشیم سرعت گردش اطلاعات 
در بازار نیز تغییرات کم سابقه ای را تجربه کرده 

است.
همچنین مصمم بودن دولت در حمایت از بازار 
سرمایه کشور، موجب شــده دستوراتی مبنی 
بر مدنظر قــرار دادن ملاحظات بازار ســرمایه 
کشور در سیاســت گذاری ها و تصمیم گیری ها 
صادر شود. رفع ابهامات نیز یک مسئله اساسی 
اســت و نباید قوانین و مقرراتی را وضع کرد که 
هزینه هایی را به صنایع مزیت دار کشور تحمیل 
کنند بدون اینکه حمایتی برای جبران آن دیده 
شده باشد. دولت و مجلس در تعامل حداکثری با 
یکدیگر اولویت اساسی حمایت از تولید در کشور 
را با جدیــت دنبال می کنند، لذا قطعاً در جهت 
کاهش سودآوری و تضعیف صرفه های اقتصادی 
بنگاه های تولیدی حرکت نخواهند کرد و از این 

منظــر تردیدی در لزوم حمایت سیاســت گذار 
و قانون گذار از طریق وضــع قوانین لازم وجود 
نخواهد داشت. صرف نظر از اینکه ماندگاری اثرات 
این حمایت ها چه میزان است، لازم است دولت 
و مجلس همســان توجه به ســایر موضوعات و 
دغدغه ها در کشور، از هر امکانی برای حمایت از 
تولید و بنگاه های اقتصادی، جلوگیری از کاهش 
حاشیه ســود زنجیره تولید و ســرمایه گذاری، 
تعدیل نسبی اثرات سوء قیمت گذاری دستوری، 
پشتیبانی از تولید آسیب دیده از تکانه های تحریم 
و کرونا و در نهایت حفظ یا تقویت اشــتغال در 
کشور استفاده نمایند. لذا از نگاه سازمان بورس و 

اوراق بهادار که با جدیت این موضوعات را دنبال 
خواهد کرد، حمایت دولت از تولید مورد تأکید 
است و لازم اســت با پیگیری های لازم از تمام 
ظرفیت های قانونی بــرای تحقق بهتر این مهم 

استفاده نماییم.
در پایان خاطرنشــان می شــود که با توجه به 
توضیحات فوق، دولت به هیچ عنوان بازار سرمایه 
را به برجام گره نزده اســت و طبیعتاً روند بازار 
ســرمایه با توجه به متغیرهای واقعی در اقتصاد 
مشخص خواهد شد و با توجه به اقدامات گسترده 
دولت پیرامون صنایع مختلف و بازار ســرمایه، 

شرایط بازار سرمایه رو به بهبودی خواهد رفت.

جوابیه سازمان بورس و اوراق بهادار به گزارش »بازار سرمایه بلاتکلیف برجام«


